
Dziennik ustaw i rozporządzeń krajowych
dla

Królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz z Wielkiem 
Księstwem KrakowsMem.

Bok 1872. Wydano i rozes^anj dnia 9. Lutego 1872. Częśó XI.

Nr. 82.
U s t a w a

0 uprt/w nieniu miasta Tarnowa do pobierania kopytkowego.
Zgodnie z uchwałą Sejmu Mego Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wiel­

kiem Księstwem Krakowskiem, ustanawiam, co następuje:

Art I..
Miasto Tarnów otrzymuje prawo poboru kopytkowego na drogach pro­

wadzących do miasta, pod warunkiem utrzymania w dobrym stanie dróg, ulic
1 placów.

Art. II.
Rigatki mają być postawione na następnych drogach w miejscu, gdzie 

wchodzą w okrąg miasta a) Rudy, b) Strusina, c) Nowy Świat, d) Pogwizdów; 
e) Grabówka, f)  Zabłocie, g) Terlikówka, li) na drodze obok koszar kawaleryi.

Art. III.
Opłatę myta pobierać należy raz tylko przy wjeżdzie do miasta według 

następnego wymiaru:
1. od koida, muła lub osła w zaDrzęgu 3 (trzy) centy;
2. od sztuki bydła rogatego w zaprjęgu 2 (dwa) centy;
3. od bydła luzem idącego, to jest: od konia, osła, muła lub bydlęcia 

rogatego, od sztuki H/g (półtora) centa;
4. od sztuki owiec, kóz, nierogacizny, jagnięcia, koźlęcia; źrebięcia 

1 (jeden) cent.
Art. IV.

Wszystkie dla dróg krajowych istniejące przepisy co do uiszczenia opłaty 
mytmczej i do uwolnienia od tejże, jako też co do przestępstw i kar, stosują 
się także do opłąty kopytkowego.
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Art. V.
Uchwalenie szczegółowych postanowień względem przeprowadzenia tej 

ustawy porucza się reprezentacyi gminnej.
Wiedeń dnia 6. Stycznia 1872.

Franciszek Józef w. r.
Łasser w. r.

Nr. 38.
U s t a w a ,

obowiązująca w Królestwie G a lic ji i Lodomeryi z W ielkiem  Księstwem K rakow skiem ,

względem  pozwolenia gminie miejskiej Mościsk na pobór 
opłaty od wprowadzanych w  obręb miasta tego trunków

spirytusowy ch.
Zgodnie z uchwałą Sejmu krajowego Mego Królestwa Galicyi i Lodo­

meryi z Wielkiem Księstwem Krakowskiem, zarządzam, co następuje:
Gminie miejskiej Miścisk pozwala się na lata 1872. i 1873 p bieranie 

opłaty po 12 centów w. a. od jednej masy niższo austryackiej, czyli po 
4 złr. 80 ct. w. a. od jednego wiadra, wpruwadzanj ch w obręb tego miasta 
słodzonych i niesłodzonych trunków spirytusowych.

Wiedeń dnia 6. Stycznia 1872.

Franciszek Józef w. r.
Łasser w. r.

Nr. 34.
U s t a w a ,

obowięznjgca w Królestwie Galicyi i  L odom erii z Wielkiem Księstwem Krakowskiem,

względem  pozwolenia gminie miejskiej St nyżowa na pobór 
opłaty od wprowadzanych w  obręb miasta tego spirytusowych  

trunków słodzonych.
Zgodnie z uchwałą Sejmu krajowego Mego Królestwa Galicyi i Lodo­

meryi z Wielkiem Księstwem Krakowskiem, rozporządzam, co następuje: 
Gminie miasta Strzyżowa, powiatu Rzeszowskiego, pozwala się na rok 

1872. pobierać dodatek gminny od wprowadzonych w obręb miasta tego sło­
dzonych napojów spirytusowych po 24 centy od miary niższo - austryackiej. 

Wiedeń dnia 6. Stycznia 1872.

Franciszek Józef w. r.
Łasser w. r.



Nr. 85.
Obwieszczenie c. k. krajowej Dyrekcji skarbu z dnia 2. Stycznia

1872. 1. 2758.,
dotyczące wymiaru i poboru podatków bezpośrednich i  opłat 
pośrednich wraz z dodatkani w  czasie od 1. Stycznia do 

końca Marca 1872. r.
Ustawą z dnia 29. Grudnia 1871. upowaźnionem zostało Wysokie c. k. 

Ministerstwo skarbu do pobierania istniejących podatków bezpośrednich i opłat 
pośrednich wraz z dodatkami w czasie od 1. Stycznia do końca Marca 1872. 
podług istniejących obecnie ustaw o podatkach, a mianowicie do pobierania 
dodatków do podatków bezpośrednich w wysokości, ustanowionej w ustawie 
z dnia 14. Lipca 1871. (ogłoszonej w Dzienniku ustaw Państwa Nr. 63.) 
z uwzględnieniem postanowienia w ustępie trzecim art. IV. tejże ustawy za­
wartego, na mocy którego obowiązani do podatku zarobkowego i dochodowego 
I. klasy, tudzież podlegający opłacie podatku dochodowego II. klasy w ka­
żdym razie, jeżeli całkowita przypadająca od nich naleźytość podatkowa z ty­
tułu podatku zarobkowego i dochodowego I. klasy, a względnie podatku do* 
chodowego II. klasy za cały rok 1872. w ordy nary um nie przewyższa kwoty 
30 złr., uiszczać mają jako dodatek państwowy tylko 7/10 podatku zwyczajnego.

Stosownie do tego pobierane będą, według rozporządzenia Wys. c. k. 
Ministerstwa skarbu z dnia 29. Grudnia 1871. 1. 39.562. aż do dalszego roz­
porządzenia, podatki bezpośrednie z dodatkami całkowicie w kwotach zapa­
dających w pnwyż wyrażonym okresie czasu od 1. Stycznia do końca Marca 
18 <2., a to podatek zarobkowy w kwoc:e półrocznej przypadającej na dniu 
1. Stycznia, reszta zaś podatków, a mianowicie gruntowy, domowo - klasowy, 
domowo-czynszowy < dochodowy całkowicie w kwotach przypadających z koń­
cem Marca 1872. za cały kwartał. Wymiar i przypisanie podatku dochodo­
wego z dodatkiem uskutecznić należy za cały rok 1872.

Naleźytość podatkowa, przypadająca na mocy rozporządzenia obecnego, 
oznajmioną będzie gminom i podatkującym w tabelach podatkowych, naka­
zach płatniczych, extraktach repartacyjnych i książeczkach podatkowych.

Co do sporządzenia i przedkładania fasyj dochodów, i wykazywania sta­
łych płac, jako też względem wymiaru i uiszczenia należytości podatku do­
chodowego za rok 1872 podają s ę do powszechnej wiadomości następujące 
postanowienia:

1. Fasye i wykazy celem wymiaru podatku dochodowego na rok 1872., 
ułożone w formie dotychczas przepisanej instrukcyą z dnia 11. Stycznia 1850 
wniesione być mają do dnia 20. Stycznia 1872.
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2. Przy fasyonowaniu dochodu I. klasy, tudzież dochodu II. klasy, nie 
pochodzącego ze stałych płac za podstawę do oznaczenia przeciętnego czy­
stego dochodu, podlegającego opodatkowaniu na rok 1872. służyć mają do­
chody i wydatki z lat 1869., 1870. i 1871.

3. Postanowienia §§. 21. i 22. najwyższego patentu z dnia 29. Paździer­
nika 1849. zastosowane będą do kwot pochodzących ze stałych płac II. klasy, 
przypadających w roku 1872.

4. Odsetki i dochody III. klasy, podlegające fasyonowaniu ze strony upra­
wnionych do pobierania tychże mają być fasyonowane według stanu majątku 
i dochodu z dnia 31. Grudnia 1871.

5. Właścicielom budynków, uwolnionym czasowo całkowicie lub częściowo 
od podatku domowego wymierzyć należy pięć od sta jako podatek docho­
dowy za czas od 1. Slycznia do końca Grudnia 1872. od czystego dochodu 
rocznego, pochodzącego z tychże budynków wolnych od podatku, t. j. od kwoty 
pozostającej z całorocznego czynszu (brutto) po potrąceniu prawnie dozwolo­
nych procentów na utrzymanie budynków, a oprócz tego przy budynkach cał­
kowicie od podatku wolnych, od podatku po potrąceniu także w roku 1872. 
przypadających i należycie udowodnionych procentów od kapitałów na bu­
dynku od podatku wolnym zabezpieczonych.

Od podatku dochodowego, na rok 1872, wymierzyć się mającego według 
poprzedzającego ustępu 5., nie mają być wymierzane i pobierane ani dodatki 
państwowe, ani inne dodatki.

6. Przysłużojące przedsiębiorcom przemysłowym prawo do potrącenia 
podatku dochodowego, przypadającego od kapitałów u nich ulokowanych, od 
procentów od tychże kapitałów odnosi się także do podwyższonego dodatku 
do podatku dochodowego na rok 1872.

Gdyby niniejsze postanowienia w skutek wyższych poleceń wypadało 
później zmienić, natenczas zmianę tę dodatkowo poda się do wiadomości.

Jorkasoh m. p.


